
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33460  111Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N PPRP 002/2017 - REPETIÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna pública a 
Realização de Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, para fi ns de REGISTRO DE PREÇO, tipo menor 
preço por item, para a contratação de pessoa jurídica para a 
aquisição de materiais de consumo diversos: material de copa e 
cozinha, limpeza e gêneros alimentícios em geral. Abertura será 
as 09h30min do dia 29/09/2017 na sede da Câmara. O edital e 
demais informações poderão ser obtidos no site: cmplicitacao@
gmail.com ou na sede da Câmara localizada na Praça Célio 
Miranda, s/n; Centro - Paragominas-PA. 

Maria Leuda Pereira
Pregoeira

Denise Terezinha Gabriel
Presidente.

Protocolo: 227851

A empresa CLEIDE RIBEIRO CARONA-ME, inscrita no 
CNPJ: 34832196/0001-09 vem através deste comunicar o 
furto da impressora Fiscal MARCA DARUMA IF FS 600 Serie 
DR0207BR000000117750, IBI INFORMATICA, conforme BO n° 
00277/20171947043.

Protocolo: 227831

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE DOM ELISEU (SAAE)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 9/2017-
160802. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS, PEÇAS E MÁQUINAS 
HIDRÁULICAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO SAAE, 
CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO 
EDITAL. Contratada: CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELLI-ME, inscrita no CNPJ: 21.340.695/0001-20. Valor Total 
Contratado: R$ 1.109.865,00 (Hum Milhão e Cento e Nove Mil e 
Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais) e PREGÃO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 05.115.983/0001-
25. Valor Total Contratado: R$ 662.645,04 (Seiscentos e 
Sessenta e Dois Mil e Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e 
Quatro Centavos). Dotação orçamentária: Exercício 2017-
16.122.2001.2116 - Manutenção do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto. Em: 16/08/2017. - Vigência: 16/08/2017 A 16/08/2018. 
RATIFICO nos termos do Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 o 
Resultado do Pregão Presencial, em conformidade com o Edital.

VALDEAN DE SOUZA MAGEVESKI 
 Presidente SAAE.

Protocolo: 227835

A empresa ECOPARÁ TIMBER EIRELI-EPP, torna público que 
recebeu da SEMMAT de Benevides-PA, a Licença de Operação n.º 
135/2017, para atividade de desdobro de madeira em tora para 
produção de madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem, 
pelo processo n.º 285/2017-1.

Protocolo: 227839

O CONDOMINIO VILA FIRENZE inscrito no CNPJ nº 
07.732.760/0001-32, torna público que requereu prot. nº 
R02417 a SEMA-Ananindeua/PA LO para Condomínios Prediais 
no endereço Av. Hélio Gueiros, 135, Coqueiro - Ananindeua/PA.

Protocolo: 227844

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº 01/2017. OBJETO: credenciamento de 
Leiloeiro Ofi cial para a prestação dos serviços de alienação de 
bens móveis, imóveis, inservíveis e outros, na forma do art. 19, 
inciso III, da Lei nº 8.666/93, pertencentes ao Conselho Regional 
de Contabilidade do Pará. Abertura: 09/10/2017, às 10:00h 
(horário Brasília), no auditório do CRCPA (Rua Avertano Rocha nº 
392, Comércio, Belém-PA, CEP: 66023-120). Edital: disponível 
na íntegra no site: www.crcpa.org.br. Período de habilitação: de 
03 a 06 de outubro de 2017. Informações pelos fones: 3202-
4176/4166 ou pelo e-mail: administrativo@crcpa.org.br. Belém, 
18 de setembro de 2017. Márcio Cordovil Couto Pontes Ferreira-
Presidente da CPL do CRCPA.

Protocolo: 227848

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS-SAAEP

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 022/2017SAAEP

ORIGEM: Contrato nº 022/2017SAAEP; DECORRENTE: 
Adesão N° 003/2017SAAEP; CONTRATANTE: Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Parauapebas/PA - SAAEP; CONTRATADA: 
P. DE TARSO DE OLIVEIRA VASCONCELOS & CIA LTDA - ME; 

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos a serem utilizados 
pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, decorrente da Adesão 
à Ata de Registro de Preços n° 20160486, oriunda do Pregão 
Presencial n° 9/2016-03SEMURB, realizado na Prefeitura de 
Parauapebas, no Estado do Pará; VALOR INICIAL DO CONTRATO: 
R$ 166.176,50 (cento e sessenta e seis mil cento e setenta e 
seis reais e cinquenta centavos); VALOR DO 1º ADITIVO: R$ 
15.583,88 (quinze mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta 
e oito centavos); VALOR DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: R$ 
181.760,38 (cento e oitenta e um mil setecentos e sessenta reais 
e trinta e oito centavos); VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 
início em 11 de maio de 2017 e término em 31 de dezembro de 
2017; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 1º ADITIVO: inalterada.

DIOGO CUNHA PEREIRA
Coordenador de Licitações e Contratos

Portaria SAAEP nº 0132/2017
Protocolo: 227852

A Vale Dourado Mineração Ltda., torna público que recebeu 
em 22/08/2017 através do Processo N. 40022/2015 a Licença 
de Operação Nº 10711/2017 para Pesquisa Experimental para 
minério de cobre, localizado no município de Água Azul do 
Norte/PA.

Protocolo: 227832

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
A SINTESE MORADIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
14.401.775/0001-83, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMA aLP DE Nº L09317 para 
a atividade de EDIFICAÇÃO MULTIFAMILIAR VERTICAL com 
o endereço na Estrada do Icuí-Guajará, RESIDENCIAL NOVO 
CRISTO II, - Icuí - Ananindeua-PA.

Protocolo: 227836

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-ccc/-57537178-jose carlos barros de andrade-
4331,38-ch-850434-spe 2 global construção e incorporação 
ltda-me-10000,00-ch-000040-nelio de assis barros-5000,00-
cbi-59358569-edileia chaves vieira-4226,30-caf-081.097.495-
joana d’arc barbosa xavier-5229,54-ccc/-58802931-nelcilene 
ribeiro ferreira-4987,33-ccc/-57841770-francisco de assis 
solidade da costa-6862,24-dmi-1431/08-waneza belem da 
silva-222,22-dmi-1254-igreja do evangelho quadrangular-
310,00-dmi-0007914802-eziquiel aires de alfaia-1383,33-dmi-
0007914803-eziquiel aires de alfaia-1383,33-dmi-0007914804-
eziquiel aires de alfaia-1383,33-dmi-0007914805-eziquiel aires 
de alfaia-1383,33-dmi-0007914806-eziquiel aires de alfaia-
1383,33-dmi-418804-igreja do evangelho quadrangular-279,00-
dmi-5519033-belem-370,05-ccc/-200064778-margareth 
da conceição-22273,45-ccc/-100254797-benedita moraes 
souza-9996,33-ccc/-1734973-izabel cristina martins monteiro-
6206,68-dmi-069885/10-cleydiane do espirito santo vi-625,00-
dmi-0000032288-francisco sebastiao bezerra fi -1280,07-dmi-
107967/9-centro educacional favacho ltda. - me-3728,99-dmi-
588573/a-soeiro e oliveira comercio varejista ltd-1033,00-dmi-
0005862/4-igreja do evangelho quadrangular-365,00-dmi-p 
332/04-igreja do ev quadrangular-90,00-dmi-2415/02-joice 
de castro vilhena 90398742200-296,42-dmi-0021346062-
gesse martins correa 40197905234-500,00-dmi-463977914-l 
henrique dos santos lima - epp-285,44-dmi-35032-vtc solucoes 
em turismo eireli epp-648,90-dmi-125839/02-patricia dos s 
costa epp-1789,10-dmi-63163/1-rosana do socorro da silva 
campos 207-481,36-dmi-1-2131001-central motos comercio 
e servicos-1254,56-dmi-83012-crazy dog dogueria ltda - epp-
283,86-dmi-0023765001-vanderlea correa silva-6862,50-
dmi-00980/1-r g feitosa comercio-1000,00-dmi-27368355-
rogerio de souza alexandre-492,36-dmi-0000320953-comercial 
de alimentos light e-113,30-dmi-0000320983-comercial de 
alimentos light e-2652,79-dmi-0000321033-comercial de 
alimentos light e-878,99-dmi-0000327902-comercial de 
alimentos light e-834,47-dmi-gbl71cs03-adriana helena viana 
trindade-744,16-dmi-520/04-sonia maria vali da silva-2000,00-
dmi-0006853301-m.a.pereira paysano-44100,00-dmi-011174-
francisco das chagas farias-519,87-dmi-4663/05-irenildo trajano 
da silva-850,00-dmi-006064-02-r d a coelho artigos de vestuario 
- m-2761,90-dmi-p610920/a-joubert corea souza-6160,50-
dmi-2/a-im ludwig epp-84000,00-dmi-217216 a-comercial de 
alimentos light e diet ib l-395,00-dmi-alceu 4-anderson alceu 
pereira chaves-550,00-dmi-020652-1/4-central motos comercio 
e servicos eireli-1016,30-dmi-0464160/a-at comercio varejista 
de cosme-284,85-dmi-00016257/a-soeiro e oliveira comercio 
var-1079,00-dmi-61985-dayvison sarah lima-479,33-dmi-4874-
10-georgeton silva gurjao-500,00-dmi-36811/6-j. n. v. valente 

comercial eireli m-1479,78-dsi-ww-07/17-wilowana de nazare 
chaves waris-299,64-dmi-004497e-claudio pinheiro fortes 
61504122291-1106,90-dsi-nf 05-vtc solucoes em turismo ltda-
721,40-dsi-nf 30-vtc solucoes em turismo ltda-721,40-dsi-nf 
58-vtc solucoes em turismo ltda-384,11-dsi-nf 32-vtc solucoes 
em turismo ltda-192,05-dsi-002425-patio com.de alimentos-
210,00-dmi-514/06-maria de fatima c ribeiro-2000,00-dmi-
561104-elton merdney goncalves de fra-535,37-dmi-26600c 
6-supermercados miranda ltda epp-3276,14-dmi-0282660903-
ada cristina da silva sanches-363,40-dmi-gbl38cs03-marcelo 
miranda da silva-896,17-dmi-0696/0817-moraes & moraes cafe 
ltda - me-741,00-dmi-034402 001-valetel comercio e servicos 
lt-1126,19-dmi-25457-001-gm moto pecas e acessorios ltd-
3321,28-dmi-116/at5-paulo henrique da silva leal-400,00-dmi-
015977-krishnnamurti larringan sampaio-140,46-dmi-217161-
04-fabiola bruna barros leal eireli - me-329,40-dmi-227402-03-
fabiola bruna barros leal eireli - me-204,83-dmi-013699-2-soeiro 
e oliveira comercio varejista ltd-114,00-dmi-12360-aldemir 
martins da costa me-331,04-dsi-nf 61-vtc solucoes em turismo 
ltda-576,17-dsi-48-eloisa nobrega da silva dantas-210,00-
dmi-230-2-j. s. pereira-me-230,63-dmi-44378/001-dismex 
distribuidora de medicamentos ltd-559,83-dmi-004497d-claudio 
pinheiro fortes 61504122291-1106,90-dmi-00873227700-maria 
de fatima sena rodrigues-600,25-dmi-00865681500-patricia 
adriana saraiva da cruz 00-502,72-dmi-373-jaqueline raiol 
randel-1506,00-dmi-520/05-sonia maria vali da silva-2000,00-
dmi-593/1-insight propaganda e marketing-612,00-dmi-
0043528-3-pires e silva comercio ltda me-1357,22-dmi-4200/1-
pires e silva comercio eireli-995,97-dmi-1873/04-claudionor 
lima dos santos 3756293220-383,25-dmi-16920857-serena 
depilacao expressa ltda-454,79-dmi-001-adeilton francisco 
calo-875,00-dmi-2127/03-gm moto pecas e acessorios ltda me-
1151,49-dmi-8652917e-a l g de vasconcelos cia ltda-1008,99-
dmi-000022432-g.b.f representacoes ltda - me-29517,23-dmi-
0049216/1-l henrique dos santos lima - epp-240,20-dmi-25457-
002-gm moto pecas e acessorios ltd-1275,11-dmi-37462/2-
breno c p da costa-2127,31-dmi-013523b4-e. lopes comercio 
- epp-4154,08-dmi-015976-krishnnamurti larringan sampaio-
210,68-dmi-308184/1-arte casa comercio de moveis eireli-
116,94-dmi-0000004336-ismael martins de andrade-1416,67-
dmi-0000004104-ismael martins de andrade-3500,00 -cujos 
são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do prazo de 
72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob pena de 
serem lavrados os protestos, Belém-Pa 18 de Setembro de 2017, 
Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha .

Julio Antonio Gaia Lopes 
 Escrevente Juramentado

Protocolo: 227841

IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
E COSMÉTICOS S.A.

CNPJ Nº 04.899.316/0001-18 - NIRE 15.3.000.022-31
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Data, Hora e Local: 27 de abril de 2017, às 17h, na sede 
social da Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos S.A. 
(“Companhia”), localizada na Travessa Quintino Bocaiúva, 
nº 381, na Cidade de Belém, Estado do Pará. Presença: 
Compareceram à Assembleia: (i) acionista representando 
a totalidade do capital social; e (ii) membros do Conselho 
de Administração da Companhia, tendo sido dispensada a 
presença do representante dos auditores independentes, de 
acordo com o parágrafo 2º, do artigo 134, da Lei nº 6.404/76. 
Publicações: Aviso aos Acionistas: Dispensada a publicação 
tendo em vista a publicação dos documentos a que se refere 
o artigo 133 da Lei nº 6.404/76 no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará e no “Jornal da Amazônia”, no dia 3 de abril de 2017. 
Edital de Convocação: Dispensada a publicação de editais, na 
forma do artigo 124, parágrafo 4º, da Lei nº 6.404/76. Mesa: 
Thilo Mannhardt - Presidente. Leocadio de Almeida Antunes 
Filho - Secretário. Ordem do Dia e Deliberações: A única 
acionista da Companhia deliberou: 1. Aprovar a lavratura 
da ata desta Assembleia em forma de sumário, conforme 
dispõe o parágrafo 1º do artigo 130 da Lei nº 6.404/76, e 
autorizar sua publicação com omissão das assinaturas, na 
forma do parágrafo 2º do mesmo dispositivo. 2. Aprovar, 
com a abstenção dos legalmente impedidos, nos termos do 
artigo 134, parágrafo 1º, da Lei nº 6.404/76, sem emendas 
ou ressalvas, o relatório e as contas dos administradores 
da Companhia, as demonstrações fi nanceiras e suas notas 
explicativas, o balanço patrimonial, além do parecer dos 
auditores independentes relativos ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2016. 3. Aprovar a destinação do lucro 
líquido do exercício fi ndo em 31 de dezembro de 2016, no 


